
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA Nº 111/2023, 05 DE OUTUBRO DE 2023. 

 

 

DISPÕE SOBRE O PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO – PSS, PARA PROVIMENTO DE 

CARGO EM COMISSÃO DE DIRETOR E 

DIRETOR ADJUNTO DAS ESCOLAS PÚBLICAS 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 

ASSUNÇÃO/PB.  

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, e considerando o Processo Seletivo Simplificado para 

provimento de cargo em comissão de Diretor e Diretor Adjunto das escolas públicas da 

Rede Municipal de Ensino, conforme Decreto Municipal n° 18/2023, de 04 de outubro de 

2023, por meio de critérios técnicos de mérito e desempenho,  

 

RESOLVE: 

 

Art.1º. DESIGNAR, os Profissionais abaixo relacionados, sob a coordenação do primeiro, 

para comporem a Banca de Comissão de Avaliação e Acompanhamento para provimento 

de cargo em comissão de Diretor e Diretor Adjunto das escolas públicas da Rede 

Municipal de Ensino: 

1. Socorro Trindade - Representante da Assessoria em Educação.  

2. Nayana Soares de Souza – Secretaria Municipal de Educação - SME; 

3. Patrícia Oliveira Motta Fernandes – Representante do Conselho Municipal de 

Educação - CME; 

4. José Neto Freire Rangel – Procuradoria Jurídica do Município – PJM;  

 

Art.2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Constitucional 


